Администрация Бакчарского района

Отдел образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Парбигская средняя общеобразовательная школа

имени Михаила Тимофеевича Калашникова»

ПРИКАЗ

11.10.2023 №138

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на первое полугодие  2023/2024 учебного года

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Парбигская СОШ им.

М.Т.Калашникова», в целях систематизации количества оценочных процедур проводимых

в МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»

на второе полугодие 2023/2024 учебного года для учащихся 1-11 классов. (Приложение 1).

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и диагностические

работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность

которых составляет не меньше 30 минут.

3.Инженеру – программисту Малькову В.С. разместить график на сайте ОУ в разделе

«Образование»;

5. График может быть изменен при наличии изменений Календарного учебного графика,

вызванного:

- эпидемиологической ситуацией;

-  корректировкой КТП учителей;

-  другими причинами.

4. В случае необходимости корректировки графика оценочных процедур, педагогам

необходимо согласовать даты с заместителем директора по УВР Сухановой А.Е. для

внесения изменений в данный приказ.

5.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Суханову А.Е.

Директор                                                                         О.А.Слепченко

Приложение №1

к приказу МБОУ «Парбигская СОШ

им. М.Т. Калашникова»

№138.. от 11.10.2023 г.

График оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 уч. года
Кла

сс
Октябрь

9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27
1 Стартовая диагностика* (внутришкольный уровень,

определение готовности к обучению на уровне начального

общего образования, индивидуальный подход)

2       ТПР

литер.

чтение

    ПР

русский

язык

3          ТКР по

матем.

4  ТКР по

матем.

    ТПР по

литер.

по

итогам

раздела

«Фольк

лор –

народна

я

мудрост

ь»

5

Стартовая

диагностика

* по
русск.языку

(школьный)

 Стартовая

диагностика

* по
математике

(школьный)

Стартовая

диагностика

*
метапредмет

н. результ

(школьный)

ТКР по

теме

«Речь»,

русск.яз.

       Сочинение

по русскому

языку

6

      Изложе

ние по

русском

у языку

ТКР

русск.яз.

7

   ТКР по

ТВИС №1,

матем.

       ТКР №1

по

алгебре

8          ТКР по

геом.

«Четырё

хугольн

ики»

 ТКР по

ТВИС,

матем.,

«Предост

авл.

данных»

  ТКР

по

алгебр

е

9

          ТКР  по

геометр.

ТКР  по

алгебре

10

Стартовая
диагностика

* по

русск.языку
(школьный)

Стартовая
диагностика* по

математике

(школьный)

Стартовая
диагностика

*

метапредмет
н. результ

(школьный)

   ТКР  по

алгебре
ТКР по

ТВИС №1

11 04.10 ТКР по алгебре,

03.10, ТКР по геометр.

     ТКР по

физике

* - в соответствии с Приказами Министерства просвещения РФ от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»; от 16 ноября 2022

г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования».

Кл

асс
Ноябрь

9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30
1

2             ТКР

матем.

3

4

 ТКР

по

матем.

       ТПР по

литер. по

итогам

раздела

«Творчес

тво А.С.

Пушкина

»

5 ТКР по

матем.

 ТПР

по

литер.

           ТКР

по

русск.

яз.

6

     Сочине

ние по

русск.яз

.

   ТКР по

русск.яз.

7

         ТКР по

русск.яз

.

8

9

            ТКР по

физике

ТКР по

русск.я

з.

ТКР по

ТВИС

10

       ТКР по

физике
  ТКР  по

геометр.
   ТКР по

русск.яз.

11

ТКР

по

геоме

тр.

ТКР по

русск.яз

.

  ТКР по

алгебре

Кла

сс
Декабрь

1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 1

5

18 19 20 21 22 25 26

1

2

          Словар

ный

диктант

    ТПР

литер.

чтен.

Диктант

русск. яз.

3

  ТПР по

русск.яз

.

«Право

писание

слов с

орфогра

ммами

в конце

слова»

     КД по

русск. яз

по итога

1 полуг.

  ТКР  по

матем.

по

итогам

полуг.

4

     ТКР по

матем.

    ТКР  по

русск.

яз. по

теме

«Морф

ология!

ТПР по

литер.

по

итогам

раздела

«Литер

атурная

сказка»

  ТКР

по

мате

м.

5

          ТКР по

русск.яз

.

     ТКР по

русск.яз.

6

   ТКР по

матем.

«Дроби»

   ТКР по

русск.яз.

7 ТКР по

ТВИС

            ТКР по

физике

  ТПр

по

русск.

яз.

ТПР по

литер.

8

   Монитори

нг по

оценке
уровня

подготовк
и

обучающи

хся **

(математи

ка),

региональ
ный

 ТКР по

алгебре

«Алгер

раическ

ая

дробь»

Монитори

нг по

оценке
уровня

подготовк
и

обучающи

хся **

(физика),

региональ

ный

Резервный

день.
Монитори

нг по
оценке

уровня

подготовк

и

обучающи

хся **
(математи

ка,

физика),
региональ

ный

  ТКР по

геометр

.

«Подоб

ные

треугол

ьники»

 ТКР

по

физик

е

ТКР

по

ТВИС
«Трат

ы.
Вероя

тность

случай

ного

событ

ия»

9

   ТКР по

алгебре

ТКР

по

геом

етр.

10

 Мониторинг

по оценке

уровня

сформирован
ности

метапредмет

ных умений
обучающихс

я,
направление:
смысловое

чтение по

математичес
ким текстам

(региональн

ый)

      Резервный

день.

Монитори

нг по
оценке

уровня

сформиров
анности

метапредм

етных
умений

обучающи

хся,
направлен

ие:

смысловое
чтение по

математич

еским
текстам

(региональ

ный)

    ТКР

по

ТВИс

11

    Итого

вое

сочин

ение

 ТКр по

физике

		2023-10-17T09:42:11+0700
	Слепченко Оксана Анатольевна